П Р О Т О К О Л

заседания Комиссии по проведению конкурентных процедур продажи

непрофильного и избыточного имущества дочерних, зависимых и

курируемых обществ АО «Атомэнергомаш»

  30.06.2020         № 80/2020

ВОПРОС 1.  Рассмотрение заявок закрытого аукциона на понижение в

электронной форме на право заключения договора купли-продажи обыкновенных

именных акций АО «ОКТБ ИС», принадлежащих АО «Атомэнергомаш» и

соглашения об уступке прав требования долговых обязательств АО «ОКТБ ИС»

перед АО «Атомэнергомаш».

Организатор

аукциона:

АО «Атомэнергомаш»

Адрес электронной

торговой площадки

www.a-k-d.ru № процедуры AS03117

Продавец: АО «Атомэнергомаш»

 Предмет торгов

Предмет:   право на заключение договора купли-продажи 100%

обыкновенных именных акций АО «ОКТБ ИС»,

принадлежащих АО «Атомэнергомаш» и право на

заключение соглашения об уступке прав требования

долговых обязательств АО «ОКТБ ИС» перед

АО «Атомэнергомаш», в соответствии с которым

переходят права требования от Цедента к Цессионарию

по договору займа от 06.06.2012 № 184/07/2012 в полном

объеме (сумма задолженности и процентов) на дату

подписания договора купли-продажи акций и

соглашения об уступке прав требования

Вид, категория ценных

бумаг, форма выпуска:

Обыкновенные именные в бездокументарной форме

Количество ценных

бумаг и размер доли:

29 665 шт., что составляет 100% уставного капитала

АО «ОКТБ ИС»

http://www.a-k-d.ru/
http://www.a-k-d.ru/
http://www.a-k-d.ru/
http://www.a-k-d.ru/
http://www.a-k-d.ru/
http://www.a-k-d.ru/
http://www.a-k-d.ru/
http://www.a-k-d.ru/
http://www.a-k-d.ru/

Начальная цена   1 325 052 766 (один миллиард триста двадцать пять

миллионов пятьдесят две тысячи семьсот шестьдесят

шесть) рублей 00 копеек.

Цена отсечения   203 901 000 (двести три миллиона девятьсот одна

тысяча) рублей 00 копеек.

Место, дата и время

начала проведения

аукциона:

ЭТП ООО «АКД» www.a-k-d.ru  07.07.2020 10:00

Лица, подавшие

заявки на участие

По состоянию на 18:00:00 30.06.2020 заявки на участие

в аукционе не поступили.

ПО ВОПРОСУ 1. РЕШИЛИ:

На основании того, что прием заявок на участие в аукционе завершен в 18

часов 00 минут 30.06.2020 (время московское), и на участие в аукционе не было

подано ни одной заявки, в соответствии с п. 3.2.4 документации о проведении

закрытого аукциона на понижение, признать аукцион несостоявшимся.

http://www.a-k-d.ru/
http://www.a-k-d.ru/
http://www.a-k-d.ru/
http://www.a-k-d.ru/
http://www.a-k-d.ru/
http://www.a-k-d.ru/
http://www.a-k-d.ru/
http://www.a-k-d.ru/